*Officiositas  
lege natu-  
rali præ-  
cepta.*

655). Quoniam itaque in quolibet casu, quo officium quoddam humanitatis alteri præstare valemus, voluntas hoc faciendi nobis esse debet, neque ulla ratione nos ab eadem dimoveri patiamur necesse est (§. 1062 *part. I. Theol. nat.*), adeoque semper parati esse debemus ad officia humanitatis aliis præstanda; qui vero ad hoc faciendum paratus, officiosus est (§. 898); in omnes omnino officiosi esse debemus.

Officiositas plurimum facit ad amorem aliorum sibi conciliandum & conservandum. Atque adeo etiam pender ab obligatione aliorum amicitiam sibi conciliandi eumque conservandi (636).

### §. 900.

*Inofficiositas quid sit.*

*Inofficiosus* dicitur, qui nemini facile præstat aliquod officium humanitatis, sed petenti potius denegat. Unde *Inofficiositas* vitium est, quo aliis officia humanitatis denegamus.

Vernaculo sermone *Undisfattigheit* appellare solemus. Consistit hoc vitium in sola denegatione eorum, quæ officiosus lubens ac promptus facit, consequenter in mere non factis. Quinam sint inofficiosi suo loco inquiremus in *Philosophia morali*.

### §. 901.

*Inofficiositas prohibita.*

*Inofficiosi minime esse debemus.* Obligamur enim ad officiositatem (§. 899), adeoque ad officia quæcunque aliis præstanda semper parati esse debemus (§. 898). Quoniam itaque omittere non debemus, ad quod faciendum obligamur (§. 118 *part. I. Phil. pract. univ.*), officia humanitatis alteri denegare non licet. Quamobrem cum inofficiosus sit, qui petentibus aliis officia humanitatis denegat, nec facile cuidam quodpiam præstat (§. 900); inofficiosi minime esse debemus.

Nemo non inofficiositatem accusat, quemadmodum ex adverso

adverso officiositas laudatur. Et vera amicitia officiositate probatur, quemadmodum simulatam prodit inofficiositas. Sed de his plura dicemus in Philosophia morali.

§. 902.

*Etiam in superbos comes, in inhumanos humani & in inofficiosos officiosi esse debemus.* Quoniam nemo esse debet <sup>nos genere</sup> superbus (§. 889), inhumanus (§. 897), inofficiosus (§. <sup>debeamus</sup> 901); qui superbus, vel inhumanus, vel inofficiosus est, <sup>in superbos, inhumanos & inofficiosos.</sup> obligationi suæ naturali minime satisfacit (§. 120 part. I. *Phil. pract. univ.*). Quamobrem cum in omnes humani (§. 895), comes (§. 891) & officiosi esse debeamus (§. 899), neque ideo nobis permissum est obligationi nostræ non satisfacere, quia alter eidem non satisfacit (§. 631); etiam in superbos comes, in inhumanos humani & in inofficiosos officiosi esse debemus.